МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛОМАКИНА АЛЕКСЕЯ ЯКОВЛЕВИЧА

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]01 сентября 2022  года                                                                          № 287

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся

       В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 09 сентября 2020 г. № 2420 «Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях Краснодарского края», в соответствии с методическими рекомендациями от 18 мая 2020 г. МР 2.4.0180-20, утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом РФ и в целях осуществления родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся, качеством приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню в школе,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить « Положение о родительском контроле организации горячего питания обучающихся МБОУ СОШ №9 им. А. Я. Ломакина в 2022-23 учебном году».
2. Назначить Е.И.Базыльникову, ответственной за организацию родительского контроля.
3. Утвердить состав комиссии контроля качества питания (Приложение 1).
4. Утвердить график посещения столовой родителями с целью осуществления контроля качества питания обучающихся.

Директор                                                                                                  Т.В.Шейко